
Číslo 1                   prosinec 2010 

ROZHOVOR S P. UČ. KOVAŘÍKOVOU 
VÁNOCE 

THE ACTION 
MEDIÁLNÍ VÝCHOVA 

PLANETA ZEMĚ 
KŘÍŽOVKY 

A SPOUSTA DALŠÍHO 

"Pomáhejme si" 
Letošní  rok  byl  pro  9.  ročníky  zahájen  projektem  "Pomáhejme  si",  který  odstartoval 
spolupráci mezi  prvňáky  a  deváťáky.  První  školní  den  přivítali  žáci  9.  tříd  své  nejmladší 
spolužáky  poprvé  ve  škole  a  přitom  jim  předali  malou  pozornost.  Následně  se  sešli 
při společném  fotografování a vyrábění draků, které si společně užili. V budoucnu nás  čeká 
spousta dalších aktivit.                                   Šimon Kočovský, 9. A 
 



ROZHOVOR 

 

2 

 

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU KOVAŘÍKOVOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dobrý den, kdy jste se rozhodla, že se stanete učitelkou základní školy? 
Asi, až tehdy, když jsem se musela rozhodnout o konkrétním povolání.  

• 2. Máte ráda svou práci? 
Ano, mám. ☺ 

• 3. Vyhovuje vám učit prvňáčky? 
Ano. 

• 4. Přemýšlela jste někdy o změně profese? 
Vůbec ne. Jsem tady spokojená. 

• 5. Co je nejtěžší naše malé prvňáčky naučit? 
Nejvíce asi úplně ty nejzákladnější věci. ☺ 

• 6. Kam byste se v budoucnu chtěla podívat? (zahraničí) 
Abych pravdu řekla, tak se zatím nikam zvlášť nechystám. ☺ 

• 7. Chtěla byste někdy být třeba ředitelkou školy? 
NE ☺  

• 8. Co děláte ráda ve svém volném čase? 
To je různé. Hlavně nic ohledně práce ☺. 

• 9. Těšíte se na Vánoce? 
Ano, moc.              Autor: Daniela Štolbová, 9. A 



ROZHOVOR 
 

3 
 

ROZHOVOR S LUKÁŠEM KANOVSKÝM A DOMINIKEM 
GRYGAREM, BÝVALÝMI ŽÁKY NAŠÍ ŠKOLY 

Lukáš Kanovský: 
Na jakou školu chodíš?  

• Na střední školu teleinformatiky v Porubě. 
Jak ses dostal na tuto školu?  

• Rozhodoval jsem se mezi dvěma SŠ a nakonec jsem si vybral SŠ teleinformatiky, kde jsem 
se také s mým průměrem 1,08 dostal bez potíží. 

Líbí se ti zařízení tvé školy? Je tam něco, co na ZŠ nebylo?  
• Určitě, máme mnoho počítačových učeben a také bufet, kde si můžeme cokoliv zakoupit. 

Jaké máš nové odborné předměty? 
• Programování (teorie / praktická), aplikační software, hardware, praxe (zabezpečovací 

technika, počítačové sítě, programování), operační systémy, apod. 
Máš praxi a jak často?  

• Praxi mám jednou týdně 3 hodiny. 
Co děláte na praxi?  

• V 1. části děláme mechanické a elektrické ochrany objektů, v 2. části kabely k internetu + 
simulaci provozu internetové sítě a v 3. části těžší úlohy na procvičení. 

Jak se k tobě chovají učitelé?  
• Učitelé jsou v pohodě. Jsou vstřícní a dokáží naučit až na pár výjimek. 

Jak vycházíš se svými spolužáky?  
• Náš kolektiv je dobrý, ovšem nemohu vyloučit to, že by se nikdy mezi námi neobjevily 

nějaké rozpory. 
Co budeš dělat, až dostuduješ?  

• Ještě přesně nevím, ale mám takové vlohy do programování, takže jako programátor bych 
se možná uživil. ☺           

Ptala se: Renáta Shurdhaniová, 9. A  

Dominik Grygar: 
Na kterou školu chodíš? 

• RB SOU autoopravárenské 
Jak ses dostal na tuto školu? 

• Tato škola je odborné učiliště, takže vezmou každého. 
Líbí se ti zařízení tvojí školy? Je tam něco, co na ZŠ ne? 

• Ne, nelíbí.  Zařízení je hnusné a staré.  
Jaké máš nové odborné předměty? 

• Je jich hodně ‐ např.  základy elektroniky, automobily, technické kreslení 
Máš praxi, a pokud ano, jak často? 

• Ano.  Jeden týden mám školu a jeden týden praxi. 
Co děláte na praxi? 

• Zatím měníme kola u aut a pomáháme mistrovi stěhovat různé věci. 
Jak se k tobě chovají učitelé? 

• Když chci, aby mi vykali, tak mi vykají. Jinak jsou velice pohodoví.  
Jak vycházíš se svými spolužáky? 

• Vycházím s nimi dobře. Máme dobrý kolektiv, až naše učitele lituji. 
Co budeš dělat, až se vyučíš? 

• Jak mám vědět, jestli se vyučím? (Smích) Nejspíš budu dělat automechanika. 

Ptala se: Dominika Bergerová, 9. A 



AKCE ŠKOLY 

 

4 

 

VYRÁBĚNÍ DRAKŮ S PRVŇÁČKY 

22.  10.  2010  jsme  s prvňáky  vyráběli  draky,  abychom  si  připomněli,  že  už  začal  podzim.  
Na první dvě vyučovací hodiny  jsme  se přemístili na první  stupeň, kde mají prvňáčci  třídu. 
Na samotnou výrobu draků byli velice pilně připraveni a měli spoustu pomůcek. 

 Rozdělili  jsme  se  na malé  skupinky,  ve  kterých  vždy  deváťáci  spolupracovali  s prvňáčky. 
Začali jsme vyrábět draky a šlo nám to velice od ruky. Prvňáčci byli velice šikovní a odhodlaní 
vyrobit,  co  nejhezčího  draka.  Draci  se  nám  opravdu  povedli,  i  když  nelétali.  Náš  drak 
byl dokonce  vystaven  na  druhém  stupni  jako  výzdoba. Byl  to  vydařený  den,  který  jsme  si 
všichni užili. 

Autor: Dominika Bergerová, 9. A 

 



ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

5 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA SE BAVÍ 

 V naší školní družině proběhl ve středu 22. 9. 2010 první projektový den „BABÍ LÉTO“. Každý 
žák  kreslil  na  chodník  před  školou  své  co  největší  a  nejkrásnější  sluníčko,  zpívali  známou 
písničku „Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko…“, závodili jsme na trávníku před školou a pak 
jsme se přesunuli do našich tříd. Zde se ve skupinkách vyráběla sluníčka z barevných papírů, 

látek,  vlny,  krepového  papíru 
a špejlí.  Hotová  sluníčka  byla 
vystavena  ve  spojovací  chodbě 
před  ŠD.  Každý  žák  obdržel 
do deníčku  pochvalu  s obrázkem 
sluníčka. 

V pátek 15. 10. navštívili naši žáci 
klauna  „HOPSALÍNA“  v taneční 
škole  TREND  a příjemně 
si zatančili,  zasoutěžili  a  pobavili 
se  při  „PODZIMNÍM  JALEČNÉM“ 
odpoledni. 

Ve středu  20. 10. pořádala školní 
družina druhý projektový den  „DRAKIÁDU“. Žáci si donesli z domova vlastnoručně vyrobené 
nebo koupené draky, které pouštěli za slunečného a větrného počasí před školou. Bylo  jich 
celkem třicet, hýřili nádhernými barvami. Pak ve třídách vyráběli každý svého malého dráčka, 
kterým  vyzdobili  družinu.  Všem  se  dráčci  povedli  a  každé  z dětí  dostalo  do deníčku 
obrázkovou pochvalu. 

V pátek  5.11  oslavili  žáci  ŠD  
v taneční  škole  TREND  svátek 
HALLOWEN.  Někteří  přišli 
ve strašidelných  maskách,  všichni 
se  velmi  dobře  bavili  a  soutěžili 
o pěkné ceny. 

Všechny  tyto  informace  jsou 
aktuálně  zveřejněny  na  WEB 
stránkách  naší školy a ŠD. 

Autor: p. vychovatelka Zlatuše 
Jozková 



TVORBA ŽÁKŮ, AKCE ŠKOLY 
 

6 
 

KRAJ, KDE SE TO HAVRANÍ 
 

 

Když se ráno vzbudím a podívám se z okna ven, vidím stromy, které změnily barvy a vypadají, 
jako když malíř převrhne paletu s barvami. Tam je žlutá, vedle hnědá a támhle zase červená. 
Je to dokonalá symfonie barev. 

Jakmile zafouká vítr a listí se začne mezi sebou proplétat, vypadá to jako podivný tanec nebo 
spíš malé tornádo. 

Vítr se víc a více ochlazuje. Rackové,  jako by tušili, že už za chvíli přijde paní zima, a proto 
odlétají a jejich křik vystřídá krákorání havranů. 

Dny se krátí,  je typické podzimní počasí a nebe často pláče. Občas  je ráno tráva bílá a  jako 
posypaná cukrem. Louže na chodnících se přemění v ledová zrcadla, neboť přišly podzimní 
mrazíky. Lidé se těmto zmrzlým plochám snaží vyhnout, ale děti se po nich kloužou, protože 
je  to  předzvěst  prvních  zimních  radovánek.  Po  chvíli  sluníčko  tato  zmrzlá  zrcadla  svými 
paprsky rozmrazí. 

Zanedlouho předá podzim vládu paní zimě a kraj si obleče bílý plášť. 
 

Autoři: Kristýna Gadulová, 9. A 

MIKULÁŠ 

Jak  je  již na naší  škole  tradicí,  i  letos  se  žáci devátých  tříd ujali úkolu uspořádat pro  žáky 
prvního  stupně  mikulášskou  nadílku.  6.  prosince  jste  proto  mohli  na  chodbách  prvního 
stupně potkat Mikuláše v doprovodu hned několika čertů a andělů. Věřte tomu, že pokud by 
čerti zjistli, že jste v loňském roce zlobili, skončili byste v pytli, který s sebou nosili. Andělé by 
vás pro změnu odměnili nějakou sladkostí, kterou nesli ve svém košíku. Myslím, že se letošní 
nadílka  vydařila  a  děkujeme  všem  žákům,  kteří  pomohli mikulášskou  tradici  na  naší  škole 

udržet a pokračovali v ní.  

Autor: p. uč. Soňa Šigutová 

 



AKCE ŠKOLY 
 

7 
 

VÁNOČNÍ DÍLNY 

Vánoční dílny 

Vánoční  dílny  jsou  v  naší  škole  tradicí.  Proběhly  tedy  i  tento  rok.  Ve  vánočních  dílnách 
spolupracovali různě staří žáci, protože se promíchaly třídy I. a II. stupně. 

My,  jako deváťáci  jsme pracovali  s našimi malými prvňáčky celé  čtyři hodiny. Během  toho 
jsme vyrobili papírové  svíčky, které vidíte níže na obrázku. Také  jsme  zpívali a poslouchali 
koledy. 

Ostatní  třídy  byly  rozděleny  na  dvě  skupiny  a  také  vyrobily  různé  výrobky  jako  perníčky, 
přáníčka,  ozdoby  na  stromeček  atd.  Tyto  ozdoby  jsou  k zakoupení  na  vánočním  jarmarku 
po němž následuje vánoční koncert. 

 
Autoři: Alexandra Holotíková, Veronika 

Šmehlíková, 9. A 
 

 
 

 
Některé třídy si předvánoční atmosféru ještě zpestřily návštěvou kluziště či Rožnova. 



AKCE ŠKOLY 
 

8 
 

THE ACTION 

19. 10. 2010  jsme navštívili  jedinečné představení určené všem budoucím a novopečeným 
řidičům. 

The Action  je   projekt,  zaměřený na mladé a  začínající  řidiče. Cílem projektu bylo poučení 
mladých a nezkušených, budoucích nebo začínajících řidičů. 

Na The Action se setkávají zástupci tří hlavních složek Integrovaného záchranného systému, 
kteří  se  podílejí  na  likvidaci  následků  dopravních  nehod  (policisté,  hasiči  a  zdravotničtí 
záchranáři). 

Zde je příběh jednoho pána: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tato  akce  většinu  lidí  zaujala  a  vzali  jsme  si  z toho 
velké  ponaučení.  Např.  nebudeme  pít  před  jízdou  v autě,  budeme  se  v autě  poutat 
a nebudeme telefonovat za jízdy. 

 

Pokud  se  chcete  dozvědět  o  této  akci  více,  obraťte  se  na  Dominika  Bergera  nebo 
na www.theaction.cz 

 

Autor:  Veronika Šmehlíková, Dominik Berger, Alexandra Holotíková,  9. A 

 

Štěpán  Hyka  jel  jednoho  dne  se  svými 
kamarády  na  motorce.  Na  projížďku  si  vzal 
motorku,  která  nebyla  vhodná  k rychlé  jízdě 
na silnicích  (kaskadérská motorka)  a  to  se mu 
stalo osudným. Nezvládnul  zatáčku  a motorka 
ho vyhodila před sebe do betonových svodidel 
a  pak  do  něj  vrazila  a  skončil  v nemocnici.  
I přesto,  že ochrnul, neztrácí naději  a  snaží  se 
vracet  ke  svým  snům.  Např.  si  přestavěl 
speciální  BMW,ale  to  mu  nedávalo  pocit 
rychlosti jako na motorce a tak se začal věnovat 
čtyřkolkám. 



REPORTÁŽ 
 

9 
 

FREESTYLE MOTOCROSS 

NIGHT OF THE JUMPS 

 
Night of the jumps, v překladu noc plná skoků, je závod, ve kterém 
soutěží 21 nejlepších  jezdců z žebříčku Freestyle mx. Tyto závody 
se pořádají od roku 2005, zatím žádný Čech nevyhrál, ale tento rok 
na  titul  útočí  Libor  Podmol,  náš  nejlepší  český  freestylista,  který 
má teď náskok 6 bodů před Brice Izzo. 

V Ostravě se konaly tyto závody od 20. ‐ 21. listopadu v Čez Aréně. 
Největší  favorit  na  vítězství  byl  Libor  Podmol.  A  taky  se mu  to 
povedlo. Byl  tam  také dobrý doprovodný program  jako bubeníci, 
dále také skok do výšky na motorce a supercross. Všichni se hlavně 
těšili na dvojitý backflip. Minulý rok se  nepodařil skočit, ale tento 
rok se povedl. Poslední závod se jel v Brazílii. Podmol měl náskok 6 
bodů a  tento náskok udržel až do konce a  jako první Čech vyhrál 
MS  ve  freestyle motocrossu. Konečné  výsledky  si můžete přečíst 
níž v tabulce. 

 

Place Name  Nat. ...       Total

1  Libor Podmol  CZE          222 

2  Brice Izzo  FRA          214 

3  Jose Miralles  ESP          196 

4  Remi Bizouard  FRA          140 

5 
Massimo 
Bianconcini 

ITA          119 

Dominik Berger, 9. A 



REPORTÁŽE 

 

10 

 

HALLOWEEN 

Halloweenská párty 

V pátek  5.  listopadu  2010  se  uskutečnila 
Halloweenská  párty  v kulturním  domě 
ve Staré Bělé.  

Celá  akce  měla  začít  v 19:00.  Jako  školní 
sbor  Bělásek  jsme  zde  měli  vystupovat. 
Paní  uč.  Nyczová  nám  dala  sraz  o  půl 
sedmé,  abychom  se  stihli  připravit  a měli 
čas se připravit.  

Když  jsem  dorazila  na  místo,  najedou  se 
ve dveřích objevila Domča a  řekla mi:  „No 
Kiki, kde jsi? Už si tady dávno měla být!“ „No jo, no jo…. Nejel mi autobus,“ odpověděla jsem 
jí.  Poté  jsme  šly  do  zákulisí  a  tam  na  nás  čekala  paní  učitelka.  „Běžte  nahoru  po  těch 
schodech  a běžte  se  převléknout  do  taneční  místnosti.“  My  jsme  neváhali  a pádili  jsme 
nahoru.  Vyšli  jsme  asi  10  schodů  a  vstoupili  do  krásných  dveří.  Vůbec  jsme  nevěděli,  jak 
vlastně  taková  taneční místnost vypadá. A  tak  jsme natěšeni vletěli do  té místnosti, až  se 
nám  zatajil dech.  „Je  to  tu nádherné“,  říkaly holky. Byla  tam velká  zrcadla po délce  jedné 
stěny a obrovský taneční parket. Zkoušeli jsme tancovat polku, ale moc nám to nešlo. Pořád 
jsme dělali hlouposti, malovali se  jako čarodějnice a potom  jsme sešli schody a mohli  jsme 
začít zpívat.  

Jako  první  jsme  zazpívali  Halloweenskou  anglickou  písničku,  která  se  nám moc  povedla. 
Po písničce  přišel  ohromný  aplaus.  Potom  následovala  jedna  písnička  za  druhou.  Také 
se svým sólem vystoupila Valentýna Noskievičová a na kytaru zahrál Tomáš Lofítek. Jakmile 
jsme dozpívali a dohráli, odešli jsme zpátky do taneční místnosti.  

Tam  jsme  se  převlékli  a  po  patnácti minutách  se  vrátili  zpátky  do  sálu,  kde  hráli  skvělé 
písničky.   Neváhali  jsme ani vteřinu a pořádně to tam roztančili. Byl to nejlepší Halloween, 
který jsem zažila. 

Autor: Kristýna Nagelová, 8. B 



REPORTÁŽ 

 

11 

 

PLANETA ZEMĚ 

 

Dne 13. 12. 2010 se šesté třídy zúčastnily 
výstavy Příběh planety Země. 

Po  příchodu  do  budovy,  kde  probíhala 
výstava,  jsme  se  octli  ve  zmenšeném 
modelu  Země. Dozvěděli  jsme  se mnoho 
zajímavostí  o  Vesmíru.  Ve  dvou  sálech 
jsme  pak  viděli  spoustu  tabulí 
s informacemi  o historii  Země, 
planetách, vulkanismu,  zemětřesení 
a orogenezi. Také jsme si mohli vyzkoušet 
simulované  zemětřesení  a prohlídli  jsme 
si  seismograf,  který  zaznamenává 
zemětřesné vlny. Viděli  jsme zajímavé modely vyhynulých pravěkých rostlin a živočichů  i 
spoustu dalšího. 

Výstava byla  velmi pěkná. Nejvíce  se nám  líbily hry o historii Země atd. na dotykových 
displejích.  

Autor: David Lembas a Roman Repka, 6. B 

 



REPORTÁŽE 

 

12 

 

BESEDA O INDONÉSII 

 
V  pondělí  20.  9.  2010  zpestřil  běžnou  výuku  žákům  naší  školy  svým  vyprávěním 
dobrodruh  a cestovatel  pan Pavel Ďurďa.   Pan Ďurďa podnikl  odvážnou  cestu mezi 
obyvatele  ostrovů  Sulawesi  a Papua  Nová  Guinea.  Zavítal  mezi  kmeny  ‐  Korowajů, 
Lanijů, Yaliů, Daniů, které žijí stále na úrovni doby kamenné, či již částečně podlehly 
civilizaci,  ale  stále  se  snaží  udržovat  původní  tradice.  Při popisu  některých  zážitků 
z kontaktů  s těmito  lidmi  občas  běhal  mráz  po  zádech,  jiné  příhody  vyvolávaly 
bouřlivý smích. Cestovatel popsal žákům běžný život, místní zvyky, ale i  jejich vztah 
ke kanibalismu.  Vyprávění  obohatil  o ukázku  řady  zajímavých  předmětů,  které  si 
z této  oblasti  přivezl.  Fotografie  z cesty  doprovázené  popisem  nám  zdobily  celý 

podzim vestibul školy. 
Autor: Lucie Křiváková 

 

 

 

 

Ilustrace: Vojtěch 
Vašíček, 2. B 



REPORTÁŽ 

 

13 

 

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA 
 
 

Od minulého  roku se začali  žáci 8.  ročníků učit nový předmět Mediální 
výchova. 

Mediální  výchovu  jsme  měli  jednou  týdně  půl  roku,  učila  nás  paní 
učitelka Nyczová. 

 Probírali  jsme  například masová média,  jako  je  rozhlas,  televize,  rádio. Učili 
jsme  se  dělat  rozhovory,  seznámili  jsme  se  s denním  tiskem,  reklamou, 
sociálními sítěmi na internetu. 

Dozvěděli jsme se o jejich užitečnosti i rizicích. 

Jako ukázku práce přikládáme části referátu dnešních osmáků, kteří měli zjistit, 
co jsou to masová média.  

Autor: Veronika Šmehlíková, Alexandra Holotíková,  9.  A 

Masová média 
 

Masmédium  se  užívá  jako  termín  pro  veřejný  sdělovací  prostředek  s velkým 
počtem  oslovených  příjemců.  Klasickými  masmédii  tak  dlouho  byly  rozhlas,  televize, 
potažmo  velkonákladové  tiskoviny.  V poslední  době  není  pochyb  o  tom,  že  jedním 
z nejvlivnějších masmédií se stal internet, resp. jeho jisté složky. 

Problém: 

Historickým problémem masmédií byla vždy otázka odpovědnosti. S příchodem internetu se 
charakter  této otázky  výrazně  změnil‐zatímco  zhruba do  konce 20.  století  získával  jedinec 
možnost prezentovat své myšlenky v masmédiích na základě výběrových kritérií. 

 

Autor: Simona Folkertová  8.  A 

Masová komunikace 
Mezi prostředky masové komunikace patří například rozhlas, reklamy, televize, plakáty atd. 
Masová  komunikace  je  v dnešní  době  nezbytná,  dovídáme  se  z  ní  různé  zajímavé,  ale 
i užitečné informace. 

Autor: David Valenta 8.  A 

 
 



ZÁBAVA 

14 

 

ZVÍŘECÍ KŘÍŽOVKA 

Autor: Kristýna Nagelová  

1. Sova 

2. Dává nám mléko 

3. Má velký chobot 

4. Má ráda mléko, domácí zvíře a jí 
Whiskas 

5. Dává nám vajíčka 

6. Brum, brum 

7. Žije v lese a má parohy 

8. Co je výr?  

9. Ptáček 

10. Pták, co se vyskytuje v pralese 

11. Druhý název pro přechod  

12. Žije pod zemí a je dlouhá a tenká                    

13. Má bodlinky a je v ZOO 

14. Černý pták, žije u nás 

15. Haf, haf 

16. Druhý název pro koně 

17. Zvíře, které plive, když ho 
naštveme 

18. Žije v lese a má barvu jako 
Rihanna 

 

 

 

 

 

lustrace: Iveta Kopecká, 2. B 

1.       

2.           

3.         

4.           

5.               

6.             

7.           

8.                    

9.             

10.           

11.           

12.             

13.                 

14.           

15.       

16.     

17.         

18.           



ZÁBAVA 

 

15 

 

KŘÍŽOVKA 

Vánoční křížovka 
1. Kdy se nejčastěji rozdávají dárečky? 
2. Co dostáváme ke Štědrému dni 

pod stromeček? 
3. Do čeho dáváme živé kapry? 
4. Co navštěvujeme, když jdeme na půlnoční 

mši? 
5. Co pečeme na Štědrý den? 
6. Co se nejčastěji na Štědrý den zpívá? 
 
 
Autor: Renáta Shurdhaniová 9. A 

 
 

Zimní křížovka 
 
1.   Je to bílé a padá to z nebe? 
2.   Co se nám v noci zdá? 
3.   Prvek, který má značku Cu? 
4.   Kde se jezdí lyžovat? Na … 
5.   Pečeme to na Vánoce? 
6.   Posloucháme vánoční…..?  
7.   Období kolem 24. 12.? 
8.   Jaká ryba se jí na Vánoce?                          

     
 
 
 
 
 

Autor:  Zuzka Jozková 9. A 
 

                   

                   

                   

                   

                   

                   

               

               

               

               

               

               

               

               



Zvířecí křížovka ze strany 14           Vánoční křížovka ze strany 15 a zimní křížovka ze strany 15 

 

 

 

 

 

 

Ilustrace: Julie Paličková, 2. B 

 

 

 

Členové redakce: 

Dominik Berger 9. A, Dominika Bergerová 9. A, Alexandra Holotíková 9. A, Veronika Šmehlíková 9. A 
Zuzana Jozková 9. A, Michaela Kalusová 9.A, Šimon Kočovský 9. A , Renáta Shurdhaniová 9. A ,  
Daniela Štolbová 9. A , Michaela Kovaříková 8. B, Kristýna Nagelová 8. B, Kateřina Sošková 8. B

 

Vedoucí redaktorka:  

Mgr. Lucie Křiváková 

 

 

Příspěvky posílejte na e‐mail: 
belasek.belasek@seznam.cz 

 

 
Časopis obsahuje tvorbu a příspěvky žáků a učitelů, které vyjadřují jejich názory. Tyto názory 
se nemusí shodovat s postoji redakce. Redakce si vyhrazuje právo došlé příspěvky zkrátit           
a drobně upravit. 

1.  V  Ý  R           
2.  K  R  Á  V  A       
3.  S  L  O  N         
4.  K  O  Č  K  A       
5.  S  L  E  P  I  C  E   
6.  M  E  D  V  Ě  D     
7.  J  E  L  E  N       
8.  S  O  V  A         
9.  S  Ý  K  O  R  A     
10.  T  U  K  A  N       
11.  Z  E  B  R  A       
12.  Ž  Í  Ž  A  L  A     
13.  D  i  K  O  B  R  A  Z 
14.  V  R  Á  N  A       
15.  P  E  S           
16.  O  Ř             
17.  L  A  M  A         
18.  L  i  Š  K  A       

      V E Č E R  
    D Á R K Y    
  V A N A        
    K O S T E L  
      C U K R O V Í
K O L E D Y      

    s  n  í  h    

s  e  n           

  m  ě  d         

    h  o  r  y    

  c  u  k  r  o v  í 

k  o  l  e  d  y    

  V  á  n  o  c e  


	str.01.pdf
	str.02.pdf
	str.03.pdf
	str.04.pdf
	str.05.pdf
	str.06.pdf
	str.07.pdf
	str.08.pdf
	str.09.pdf
	str.10.pdf
	str.11.pdf
	str.12.pdf
	str.13.pdf
	str.14.pdf
	str.15.pdf
	str.16.pdf

